

鞍山七彩化学股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整, 不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示: 本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据, 未经会计事务所审计, 与年度报告中披露的最终数据可能存在差异, 请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位: 元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	694,128,272.23	610,949,403.59	13.61%
营业利润	155,485,792.54	120,633,279.06	28.89%
利润总额	123,561,444.37	119,332,187.90	3.54%
归属于上市公司股东的净利润	108,446,221.26	105,376,881.81	2.91%
基本每股收益(元)	1.06	1.32	-19.70%
加权平均净资产收益率	10.84%	22.79%	-11.95%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,459,599,010.89	741,174,119.87	96.93%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,127,372,466.38	515,080,950.28	118.87%
股本	106,680,000.00	80,000,000.00	33.35%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	10.57	6.44	64.13%

注: 本表数据为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩

2019 年面对国内外复杂多变的宏观经济形势，公司进一步加快提升生产运营及供应链管理能力和及时匹配客户需求提高产品供应能力，并加强主营业务研发投入和市场开拓；同时，在核心技术的广度和深度上不断创新，持续推进公司稳健运行和内生发展不断提升，全年实现营业收入 69,412.83 万元，较上年同期增长 13.61%；实现营业利润 15,548.58 万元，较上年同期增长 28.89%；实现利润总额 12,356.14 万元，较上年同期增长 3.54%；归属于上市公司股东的净利润 10,844.62 万元，较上年同期增长 2.91%。

（二）财务状况

公司 2019 年度，总资产 145,959.90 万元，较上年同期增长 96.93%；归属于上市公司股东的所有者权益 112,737.25 万元，较上年同期增长 118.87%；归属于上市公司股东的每股净资产为 10.57 元，较上年同期增长 64.13%；前述变动主要是因为 2019 年度，公司首次公开发行股票 2,668.00 万股，增加后总股本为 10,668.00 万股，公司资产规模提升，资产结构合理、质量良好。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的 2019 年度业绩预告不存在差异。

四、其他说明

（一）2019 年 6 月 23 日晚间 21 时 03 分，公司钢结构仓库发生过火事故，相关进展情况请见 2020 年 1 月 17 日披露在中国证监会指定信息披露网站（巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn）《关于公司存货理赔向中国人民财产保险股份有限公司鞍山市分公司提起诉讼的公告》及《关于中银保险有限公司鞍山中心支公司赔付库房损失的公告》本次业绩快报已经对过火事故（存货、库房）损失进行计提非经常性损益，但由于本次过火事故存货诉讼案件尚未开庭审理，最终实际影响以法院判决为准，公司将积极运用法律手段维护合法权益，保证公司及全体股东利益。

非经常性损益对公司净利润的影响金额约为-2,603.98 万元，其中，过火事故非经常性损益-2,510.89 万元，上年同期非经常性损益金额为-139.38 万元，预计扣非后净利润 13,448.60 万元，同比增长 25.96%。

(二) 本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体数据将在 2019 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

(一) 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

(二) 深交所要求的其他文件。

特此公告。

鞍山七彩化学股份有限公司

董事会

2020年2月27日